

Aanbesteding: Levering ICT Hardware
Aanbestedende Dienst: Vereniging voor Christelijk Voortgezet Onderwijs in Noord-Oost Friesland
Referentie: RK.610250-120121/EG

Toelichting:

Ref.nr. 36
Onderwerp: 1e NVI, Vraag 11 - Eis 406

Vraag:

In uw antwoord op vraag 11 gaat u niet akkoord met een aanpassing van de prijsvaste periode. Een prijsvaste periode van 1 jaar is een te groot risico voor de Inschrijvers, omdat zij niet weten wat de prijs van een PC, laptop en Chromebooks is over 3, 6 of 12 maanden. Naast dat dit voor veel Inschrijvers een gegronde reden om niet in te schrijven, zullen leveranciers die wel gaan inschrijven, hier fors rekening mee houden bij de inschrijving en hierdoor heeft u ook geen goed budgettair beeld. Wij willen u nogmaals dringend verzoeken om de prijsvaste periode aan te passen naar 3 of maximaal 6 maanden. Gaat u hiermee akkoord?

Antwoord:

Het Dockinga College gaat akkoord met een prijsvaste periode van 6 maanden, gerekend vanaf de ingangsdatum van de raamovereenkomst.

Beantwoord op: 18-12-2020
Label: Inhoud

Ref.nr. 37
Onderwerp: Vraag 30 1e NVI

Vraag:

Refurbished modellen zijn modellen die over het algemeen een tweede levensfase ingaan en over het algemeen al een aantal jaren op de markt zijn. USB-C is een technologie van de laatste van de laatste jaren. De beschikbare refurbished modellen hebben over het algemeen nog geen USB-C aansluiting. Het aanbod hierin is nog zeer beperkt. Wij willen u verzoeken om USB-C voor nu te laten vervallen. Gaat u hiermee akkoord?

Antwoord:

Op voorhand gaan wij hiermee niet akkoord. Wel is het zo dat als blijkt dat er absoluut geen of onvoldoende USB-C modellen (op voorraad) zijn, inschrijver dit kan ondervangen door kosteloos een adapter mee te leveren.

Beantwoord op: 18-12-2020

Label: Inhoud

Ref.nr.

38

Onderwerp:

Gunningeisen / eis 501: antwoord vraag 32 NvI 1

Vraag:

U toont zich in antwoord op vraag32 niet bereid om de garantietermijn om refurbished apparatuur in te korten naar 3 maanden.

Wij stellen voor om de gestelde garantietermijn ad 1 jaar te reduceren naar 6 maanden. Dit is in de zakelijke markt van IT-wederverkopers een marktconforme termijn.

Gaat u hiermee akkoord?

Zo niet, ontvangen wij graag uw motivatie waarin u toelicht op basis waarvan u meent dat één jaar een gebruikelijke garantietermijn is.

Antwoord:

Nee, niet akkoord. Op de refurbished apparatuur die wij binnen de huidige overeenkomst afnemen hebben we ook een 1 jaar garantie.

Beantwoord op: 18-12-2020

Label: Inhoud

Ref.nr.

39

Onderwerp:

Kwaliteitswens 4: inname oude apparatuur

Vraag:

Inschrijver ziet ter beantwoording van deze wens graag het volgende verduidelijkt:

1. Waar doelt u zoal op bij retourname in het kader van de vigerende milieuwetgeving? Verlangt u een beschrijving van het retournameproces met de voornoemde wetgeving in ogenschouw genomen of anderszins?
2. Eventuele kosten: doelt u hier op de kosten van inname/retourname en/of die van dataverwijdering?
3. Eventuele inruilwaarde oude apparatuur: verlangt u van inschrijvers een concrete prijsopgaaf ? In eis 100 vermeldt u namelijk dat retourname bij de prijs inbegrepen moet zijn (indien van toepassing).
(Zo ja) Wij maken u er op attent dat zich in dit stadium een representatieve prijsopgaaf moeilijk laat vaststellen.

Antwoord:

1. Het lijkt ons dat inschrijvers de experts zijn op dit vakgebied en dus ook weten aan welke milieuwetgeving voldaan moet worden. Een beschrijving van het retournameproces (en bijvoorbeeld de verwerking ervan) zou inderdaad onderdeel kunnen zijn van een antwoord.
2. Alle kosten die hier eventueel mee zijn gemoeid, zijn voor opdrachtgever.
3. Nee, we begrijpen dat een concrete prijsopgave moeilijk is te noemen

omdat dit onder meer afhankelijk is van de staat van het product en of er nog vraag naar is in de markt. Indien u inzichtelijk kunt maken hoe inschrijver hiermee omgaat is dat ook toegestaan. Wel is het zo dat concrete antwoorden over het algemeen beter gewaardeerd worden. Aan een eventuele retourname zijn in ieder geval geen kosten verbonden voor bij het Dockinga College (eis 100).

Beantwoord op: 18-12-2020

Label: Inhoud